
Úřad vlády České republiky 
  

 

  Čj. 879/2019 - ÚVCR- 41 
  Ev. číslo: 19/067-01 

         
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  
v souvislosti s veřejnou zakázkou malého rozsahu s názvem  

   
Projektová dokumentace úprav gastroprovozu Úřadu vlády ČR v 1. PP  

Strakovy akademie 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního, 
na základě vnitřního předpisu objednatele 

se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 01 
IČO:    00006599 

DIČ:    CZ00006599 

bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

kontaktní osoba: Ing. Tomáš Štainbruch, MBA,  
 e-mail: stainbruch.tomas@vlada.cz, tel. č. 224 002 443 
(dále jen „objednatel“) 

a  

MAVA spol. s r.o.  

kterou zastupuje: Ing. Jiří Válek st., jednatel společnosti  
se sídlem:  Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO:   48397555 
DIČ:   CZ48397555 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. Ostrava, účet č.: 260031890/0300 
kontaktní osoba: Ing. Lenka Bestová, e-mail: bestova@mava-t.cz, tel. č. 737 286 183 
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vlož-
ka č. 10259 

dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených ve výzvě k podání nabídky a v souladu 
s nabídkou zhotovitele níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. 
občanského zákoníku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo ev. č. 19/067-0 
uzavřené dne 24.05.2019 (dále jen „smlouva“). 

 



   

Stránka 2 (celkem 2) 

Článek I. 
Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je závazek zhotovitele provést dodatečné projekční práce 
spočívající ve statickém posouzení stropu stávajícího instalačního kanálu a dutiny, které byly 
dodatečně odkryty pod podlahou v 1.PP v prostoru varny a bufetu Úřadu vlády ČR ve Strakově 
akademii a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. II tohoto dodatku za 
podmínek stanovených smlouvou. 

2. Předmět díla uvedený v čl. II odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o další projekční práce, a to   

„h)“ statické posouzení stávající podlahy v prostoru varny a bufetu a koordinace, zejména: 

 Zpracování statického posouzení stávající podlahy a návrh řešení 
 Zapracování do dokumentace pro provádění stavby, vč. upraveného VV 
 Mimořádné KD se statikem vč. koordinace (5x statik + AD) 

Článek II. 
Cena díla 

1. S ohledem na změnu předmětu díla dle tohoto dodatku č. 1 se celková cena za řádné 
provedení díla dle čl. V odst. 1 a v příloze č. 1 smlouvy mění takto: 

Celková cena díla uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy po provedení změn tímto dodatkem č. 1 
se mění následujícím způsobem: 

Celková cena díla se mění   z částky    na částku 

bez DPH    1.023.000,00 Kč  1.062.000,00 Kč 

DPH       214.830,00 Kč     223.020,00 Kč 

vč. DPH    1.237.830,00 Kč  1.285.020,00 Kč 

2. V příloze č. 1 smlouvy Kalkulace nabídkové ceny se nově vkládá bod 8 – Statické posouzení 
stávající podlahy v prostoru varny a bufetu. Příloha č. 1 smlouvy nově zní:  

Kalkulace nabídkové ceny  

Předmět plnění veřejné za-
kázky 

Cena bez DPH (Kč) Cena včetně DPH (Kč)  

1. Část díla dle II odst. 1 písm. 
a) smlouvy (prověření mož-
nosti realizace vývařovny 
v plném rozsahu) 

18.940 22.917,40 

2. Část díla dle II odst. 1 písm. 
b) smlouvy (vypracování stu-
die úprav gastroprovozu) 

54.700 66.187 

3. Část díla dle II odst. 1 písm. 
c) smlouvy (vypracování pro-
jektové dokumentace pro sta-

428.000 517.880 



   

Stránka 3 (celkem 3) 

vební povolení/ohlášení) 

4. Část díla dle II odst. 1 písm. 
d) smlouvy (vypracování do-
kumentace pro zadání stavby 

400.480 484.580,80 

5. Část díla dle II odst. 1 písm. 
e) smlouvy (výkon inženýrské 
činnosti) 

48.000 58.080 

6. Část díla dle II odst. 1 písm. 
f) smlouvy (spolupráce při 
výběru zhotovitele úprav 
gastroprovozu) 

27.880 33.734,80 

7. Část díla dle II odst. 1 písm. 
g) smlouvy (výkon autorského 
dozoru) 

45.000 54.450 

8. Část díla dle II odst. 1 písm. 
h) smlouvy (statické posouze-
ní stávající podlahy v prostoru 
varny a bufetu) 

39.000 47.190 

Celková cena díla 1.062.000 1,285.020 

 

3. Článek V  odst.  3 nově zní:   

3. c) Cena za část díla čl. II odst. 1 písm. e), g) a h) ve výši dle bodů 5, 7 a 8 přílohy č. 1 této 
smlouvy po dokončení a protokolárním převzetí úprav gastroprovozu bez vad a nedodělků 
včetně dokladové části nutné pro provoz gastroprovozu objednatelem a po získání 
pravomocného kolaudačního souhlasu, byl-li požadován.  

Článek III. 
Termín plnění 

Do článku III odst. 2 se nově vkládá písmeno 

„h) provést, vypracovat a předložit objednateli ke schválení plnění dle čl. II odst. 1 písm. h) smlouvy 
do 5 dnů od účinnosti tohoto dodatku č.1.“  

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 



   

Stránka 4 (celkem 4) 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku 
č. 1 především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není 
porušením důvěrnosti informací. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné 
znění tohoto dodatku č. 1 včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které 
zhotovitel uvedl v textu tohoto dodatku č. 1. Je-li podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) k uveřejnění těchto údajů 
potřebný souhlas dotčených osob, zhotovitel výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech 
dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle správci Registru 
smluv k uveřejnění objednatel a bude zhotovitele písemně informovat o uveřejnění tohoto 
dodatku č. 1 v Registru smluv. Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že tento dodatek č. 1 byl 
v Registru smluv řádně uveřejněn. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti 
či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich objednatele informovat.   

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 je v případě jeho listinné podoby vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení, 3 vyhotovení obdrží objednatel. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne …........................ V Praze dne ….......................... 
 
 
Za zhotovitele 
MAVA spol. s.r.o 
 

 Za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Válek st. 
jednatel společnosti 

 Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 

 
 

    


		2021-11-29T13:08:36+0100
	Ing. Jiří Válek


		2021-11-30T09:54:53+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




